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Odvaži se i kreni! 
 
Odvažnost je vrlo važna 
osobina koja u 
mnogočemu određuje 
čovjekov život. Biti 
odvažan znači biti 
odlučan i hrabar učiniti 
nešto bitno i važno u svom životu 
usprkos svim mogućim preprekama, 
što ponekad znači radikalan zaokret u 
odnosu na dosadašnji život. Često 
neizvjestan ishod takve životne 
promjene, popraćene svakodnevnim 
sumnjama i nedoumicama, u čovjeku 
stvara osjećaj straha i nesigurnosti, što 
posljedično dovodi i do otpora prema 
odvažnosti. U području religioznog 
života taj otpor posebno je izražen, što 
ne iznenađuje s obzirom na čovjekovo 
usmjerenje grješnom životu koje izvire 
iz njegove naravi, kao i na ozbiljan 
problem koji ima kada vidljivu i 
opipljivu materijalnu stvarnost treba 
ispuniti nematerijalnom vjerom koja 
se ne može opipati niti izmjeriti. Kada 
je apostol Petar, ujedno iskusan ribar, 
shvatio koliko njegov život zna biti 
grješan, na što ga je ponukalo Isusovo 
čudo hvatanja mnoštva riba usred 
dana u jezeru u kojem je inače ulov i 

za vrijeme noći bio slab, 
posramio se moleći Isusa 
da ga napusti. Isus, ne 
samo da ne napušta 
Petra, već ga ohrabruje 
da odsada "lovi" i ljude. 
Pojam "loviti" ovdje 

znači spasiti čovjeka od sigurne smrti 
(utapanja), odnosno sačuvati nečiji 
život. Isus daje Petru ulogu misionara 
koji će ljude dovoditi Kristu i time 
čuvati njihove živote od grijeha i 
nevjere. Služba Petra, kao i ostalih 
apostola, dakle, nije lukavo 
primamljivanje ljudi u mreže Crkve i 
religije, već uključivanje svih ljudi u 
spasenje koje je dostupno u Kristu. 
Krik čovjekove duše uzrokovan 
duhovnom prazninom stvara od njega 
beživotnu pustinju koja vapi za oazom 
Božje prisutnosti. Želimo li taj krik 
ogromne boli i uništenja pretvoriti u 
uzvik ogromnog oduševljenja sobom i 
svojim moralno i vjernički izgrađenim 
životom, nužno je da skupimo snage i 
odvažimo se krenuti u potrebne 
zaokrete koji će nas spasiti od 
promašenih lutanja i naš život u 
potpunosti usmjeriti Bogu. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 



NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštenog Lovru Katića. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a 

novokršteniku želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 za pokojnu Dragicu Žunić i druge, čija je godišnjice smrti ovih dana, molimo dar 

uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 
 

RAD I MOLITVA 
Možete biti iscrpljeni od rada i ubijati se od posla, ali ako vam rad nije prožet ljubavlju 
potpuno je beskoristan. Raditi bez ljubavi znači robovati. Neke osobe ne mole. Nemaju 
vremena i to opravdavaju brzinom života. To je nemoguće. Molitva ne traži da prekinemo 
posao, već da ga nastavimo kao da je molitva. Nije nužno dugo meditirati i svjesno iskusiti 
Božju blizinu, koliko god to zvučalo primamljivo. 
Važno je biti s Njim, živjeti u Njemu i vršiti Njegovu volju. 
Možete moliti dok radite. Rad ne sprječava molitvu i molitva ne sprječava rad. Dostatno je 
samo uputiti svoje misli Bogu: ”Volim Te, Bože, vjerujem Ti, trebam Te!” 
Sitnice poput takvih čudesne su molitve.                                                          Bl. Majka Tereza  

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 7. veljače Rikard 9,00 Za žive i pokojne župljane 

V. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Kata Dugandžić 

Iz 6,1-2a.3-8; Ps 138; 1Kor 15,1-11; Lk 5,1-11 18,00 + Željko Leventić 

PONEDJELJAK, 8. veljače Jozefina 
 Nema mise 

1Kr 8,1-7.9-13; Ps 132; Mk 6,53-56 

UTORAK, 9. veljače Skolastika 
18,00 

+ Milica, Pavao i Mate 
Ivanković 1Kr 8,22-23.27-30; Ps 84; Mk 7,1-13 

SRIJEDA, 10. veljače Alojzije Stepinac 

PEPELNICA 
7,00  

Jl 2,12-18; Ps 51; 2Kor 5,20-6,2; Mt 6,1-6.16-18 17,30 + Franjo Dramac 

ČETVRTAK, 11. veljače Gospa Lurdska 
18,00 + Josip Balog 

Pnz 30,15-20; Ps 1; Lk 9,22-25 

PETAK, 12. veljače Katarina Ricci 
18,00 Kolektivna 

Iz 58,1-9a; Ps 51; Mt 9,14-15 

SUBOTA, 13. veljače Pavao Loca 
18,00 

+ Konstantin i Jelena, ob. 
Kovač i Fleten Sef 3,1-2.9-13; Ps 34; Mt 21,28-32 

NEDJELJA, 14. veljače Valentin 9,00 Za žive i pokojne župljane 

I. KORIZMENA NEDJELJA 11,00 + ob. Mihalić i Huzjak 

Pnz 26,4-10; Ps 91; Rim 10,8-13; Lk 4,1-13 18,00 + ob. Lovreković i Rođak 



40 DANA ZA ŽIVOT 
 

Na Pepelnicu, 10. veljače, po peti put 
započinje "40 dana za život" - 
miroljubiva molitvena inicijativa za 
očuvanje nerođenog života.  
U Zagrebu će se moliti ispred bolnice 
Sestara milosrdnica u Vinogradskoj 
ulici, svakoga dana od 0 do 24 sata. 
Pridruži se jer baš ti možeš svojom 
molitvom spasiti nečiji život.  
Više na: www.40danazazivot.com 

 

UZ SVJETSKI DAN BOLESNIKA 
 

10 stvari koje trebate znati  
kad imate bolesnika! 

 

1. Sakrament Bolesničkog pomazanja 
ispravno se naziva 
"Posljednja pomast". Koga 
se njime pomaže, pada u 
smrt kao pokošen. 
2. Bolesničko ulje u 
doticaju s bolesnikom 
rapidno pogoršava stanje i 
ubrzava proces umiranja. 
3. U slučaju da bolesnik 
želi primiti sakramente, 
oni koji skrbe za njega 
trebaju to smatrati 
nevažnim u danom 
trenutku i odlagati koliko je moguće 
duže. 
4. Obitelj treba zvati svećenika samo u 
slučaju kada je bolesniku/umirućem 
„duša u nosu“, tj. kada više nije pri 
svijesti i upotrebi razuma da ga ne bi 
uplašio posjet svećenika. 
 

5. Rodbina ne smije spominjati 
svećenika pred bolesnikom jer bi mogao 
pomisliti da očekuju njegovu smrt i 
ostavštinu. 
6. Svećenika se zove samo u krajnjoj 
nuždi kada više ni liječnik ni alternativna 
medicina ne daju učinka. Plan B(og) 
nastupa tek kada se iscrpe sva 
raspoloživa sredstva. Pritom, rodbina 
ima pravo tražiti od svećenika da se u 
susretu s bolesnikom pravi „toše“, tj. 
neka kaže da je naišao 'kobajage' 
slučajno iz nekog desetog razloga. 
7. Svećenik želi smrt vašim najmilijima 
koji su bolesni i stari. Kad ga ugledate, 
obavezno se uhvatite za dugme, 
napravite trostruki salto i pljunite na sve 
četiri strane svijeta. To će otjerati uroke 
koje svećenik baca. 

8. Svećenik prigodom 
podjele bolesničkog 
pomazanja obavezno nosi 
crni plašt s crnom 
kukuljicom preko glave i 
drži kosu/srp u ruci. 
9. U slučaju da osoba umre, 
a svećenik nije bio pozvan, 
neka se obitelj i rodbina ne 
smatra odgovornom za to, 
a još manje neka ne 
osjećaju grižnju savjesti što 
su umirućem uskratili Božju 

milost i okrjepu. 
10. Ako osoba za života nije trebala 
tamo neku Crkvu i sakramente, 
obavezno neka svećenik bude na 
sprovodu, da se sve obavi kako Bog 
zapovijeda. Njegova će prisutnost 
uljepšati ceremoniju. 
 

Izvor: www.facebook.com/Župa-sv-Leopolda-
Mandića-Slavonski-Brod 



ŽUPNI OGLASI – 7. veljače 2016. 
 

Stepinčevo u katedrali  
 

Kardinal Josip Bozanić predvodit će na 
Stepinčevo, 10. veljače, svečano 
euharistijsko slavlje u katedrali, s 
početkom u 19 sati. 
U 14,30 sati bogoslovi 
Nadbiskupskoga bogoslovnog 
sjemeništa upriličit će uz grob bl. 
Alojzija Stepinca molitveni susret, 
svetu uru preminuća, tijekom koje će 
riječju i pjesmom obnavljati trenutke 
Blaženikova prijelaza u vječnost. 

Trodnevnica 
Prvog dana trodnevnice, 7. veljače, 
misu će u katedrali predvoditi 
pomoćni biskup Mijo Gorski. Drugog 
dana trodnevnice, 8. veljače, pomoćni 
biskup Ivan Šaško, a trećeg dana 
mons. Juraj Jezerinac, vojni ordinarij u 
Republici Hrvatskoj u miru. Sva slavlja 
započinju u 18 sati. 
Drugog dana trodnevnice, u 
ponedjeljak 8. veljače, nakon mise će 
se u Muzeju bl. Alojzija Stepinca 
održati projekcija dokumentarnog 
filma „Moja je savjest čista“, redatelja 
Marija Raguža. U istom Muzeju, 
idućeg dana nakon mise održat će se 
projekcija dokumentarnog filma 
„Neukrotivi kardinal“ u režiji Mirele i 
Ivana Cigića, koji je prošle godine na 
Međunarodnom katoličkom festivalu 
filma i multimedije u Niepokalanowu 
osvojio 3. nagradu. 
 
 
 
 
 
 

 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo 
za duhovna zvanja. 
 

Na prvu nedjelju veljače slavi se Dan 
života. Preporučimo Bogu Ocu naše 
obitelji da prihvaćaju dar života. 
 

Danas je susret djece školske dobi, u 
10,30 sati, u vjeronaučnoj dvorani. 
 

Ove se godine Stepinčevo slavi dan 
ranije, 9. veljače. Toga je dana misa 
kod nas u 18 sati.  
Nakon mise bit će mjesečni susret 
molitelja žive krunice. 
 

Na Pepelnicu, 10. veljače, započinje 
korizma. Mise s obredom pepeljenja 
bit će u kapeli u 7 i u 17,30 sati. Toga 
je dana zapovijedani post i nemrs, a 
nemrs je i u sve petke u korizmi.  
 

Zajednica mladih u srijedu, 10. 
veljače, hodočasti u katedralu, na 
misu u 19 sati. 
 

Na blagdan Gospe Lurdske, 11. 
veljače, za koji se pripremamo 
devetnicom, pozovite bolesnike na 
molitvu pred Presvetim, u 17 sati, te 
slavlje bolesničkog pomazanja pod 
misom u 18 sati. 
 

Križni put molimo utorkom i petkom 
u 17,30 sati u kapeli. 
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